

Rada Powiatu Grodziskiego

**Protokół nr LXIII/2023
z LXIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego
w dniu 30 listopada 2023 roku**

LXIII sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim.

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad. 1 Otwarcie LXIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie prawomocności obrad.

LXIII sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 17⁰⁰ otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sławomir Kamiński.

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych.

W sesji uczestniczyło 19 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania prawomocnych uchwał.

Nieobecni: Wicestarosta Krzysztof Filipiak, Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad był następujący:

1. Otwarcie LXIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 4.1 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Grodziskim a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym,
 - 4.2 pomocy w realizacji zadań utrzymaniowych pasa drogowego drogi powiatowej stanowiącej dawny odcinek drogi wojewódzkiej nr 579, który zastąpiono nowo wybudowaną zachodnią obwodnicą Grodziska Mazowieckiego,
 - 4.3 ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie powiatu grodziskiego,

- 4.4 powierzenia Powiatowi Żyrardowskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego,
 - 4.5 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2023 roku,
 - 4.6 oddania w najem pomieszczeń w budynku przy ul. Piasta 30 w Milanówku,
 - 4.7 wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy Baranów nieruchomości położonej w miejscowości Boża Wola,
 - 4.8 zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2024 roku,
 - 4.9 zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2024 roku,
 - 4.10 przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2024 rok,
 - 4.11 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego,
 - 4.12 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok.
5. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
 - 5.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego,
 - 5.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
 6. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.
 7. Interpelacje i zapytania.
 8. Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.
 9. Sprawy różne i wolne wnioski.
 10. Zamknięcie LXIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieźbicki. Starosta powiedział m.in., że podczas ostatniej sesji była zgłoszona jedna sprawa, i dotyczyła ona znaku drogowego w miejscowości Żabia Wola. Sprawa została załatwiona. Natomiast w trakcie posiedzenia Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej były podniesione dwie kwestie. Jedna dotyczyła wysokości czynszu najmu w budynku przy ulicy Piasta. Starosta, Wiceprzewodniczącemu Rady Piotrowi Wiadernemu przekazał informację, że stawka w tej chwili obowiązująca we wszystkich lokalach przy ulicy Piasta 30 w Milanówku wynosi ponad 43 zł netto. Druga kwestia to pytanie dotyczące przewidywanej budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z ulicą Brwinowską w Milanówku. To jest przedsięwzięcie, które było współfinansowane przez Powiat, w zakresie wykonania dokumentacji technicznej. Liderem tego przedsięwzięcia jest Burmistrz Brwinowa, który poinformował Starostę, że na tę chwilę w projekcie budżetu Urzędu Marszałkowskiego nie ma tego zadania, ale czynione są starania, aby to zadanie wprowadzić. Szacowana wartość tego przedsięwzięcia, w ramach którego będą realizowane również dodatkowe pasy ruchu, według kosztorysu to jest prawie 4 200 000 zł.

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawach:

4.1 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Grodziskim a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Anna Kowalska, która poinformowała, że Starosta Pruszkowski w dniu 28 września zwrócił w przedmiotowej sprawie

do Powiatu Grodziskiego. W przedłożonym projekcie porozumienia Powiat Pruszkowski powierza Powiatowi Grodzkiemu w okresie od 1 października 2023 r. do 30 czerwca 2024 r. organizację nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego dla jednego ucznia w pozaszkolnym punkcie katechetycznym, który jest powołany przy Zespole Szkół nr 2 w Milanówku i zobowiązuje się jednocześnie do zapłaty wynagrodzenia w części przypadającej na jednego ucznia pobierającego naukę w tym punkcie. Szczegółowe warunki realizacji zadania określone są w załączniku do przedłożonej uchwały. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Grodzkiemu.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 533/LXIII/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Grodzkim a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 533/LXIII/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Grodzkim a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

4.2 pomocy w realizacji zadań utrzymaniowych pasa drogowego drogi powiatowej stanowiącej dawny odcinek drogi wojewódzkiej nr 579, który zastąpiono nowo wybudowaną zachodnią obwodnicą Grodziska Mazowieckiego

Starosta Marek Wieźbicki poinformował, że w związku z oddaniem do użytku zachodniej obwodnicy Grodziska Mazowieckiego, część drogi wojewódzkiej 579, stała się drogą powiatową (przez miejscowość Natolin, dalej przez centrum miasta łącznie z wiaduktem, ulica Sienkiewicza w samym centrum miasta i skręt do Kałęczyna do punktu, gdzie obwodnica wchodzi do drogi relacji Grodzisk – Radziejowice). Mając na względzie bardzo dobrą współpracę samorządów Gminy Grodzisk i Powiatu zasadnym jest przekazać do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego część zadań związanych z utrzymaniem pasa drogowego. Grodzisk Mazowiecki prowadzi dość szerokie inwestycje w zakresie zieleni w obrębie miasta. I dobrze byłoby, żeby realizacja tego zadania była skupiona w jednym ręku. Oprócz zieleni to są również kwestie czystości, utrzymania letniego chodnika, ścieżek rowerowych, ciągów pieszo-rowerowych. Ze strony gminy Grodzisk Maz. jest wola, aby to zadanie przejąć, dlatego też Zarząd Powiatu zwraca się do Rady o podjęcie stosownej uchwały.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz poinformował, że Komisja przyjęła projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 534/LXIII/23 w sprawie pomocy w realizacji zadań utrzymaniowych pasa drogowego drogi powiatowej stanowiącej dawny odcinek drogi wojewódzkiej nr 579, który zastąpiono nowo wybudowaną zachodnią obwodnicą Grodziska Mazowieckiego (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Uchwała nr 534/LXIII/23 w sprawie pomocy w realizacji zadań utrzymaniowych pasa drogowego drogi powiatowej stanowiącej dawny odcinek drogi wojewódzkiej nr 579, który zastąpiono nowo wybudowaną zachodnią obwodnicą Grodziska Mazowieckiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

4.3 ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie powiatu grodziskiego

Projekt uchwały został omówiony przez Zastępcę Naczelnika Wydziału Komunikacji Kamila Oltona. Zgodnie z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym, Rada Powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość obowiązujących w roku kolejnym na terenie powiatu opłat związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów, a także wysokość ewentualnych kosztów, które mogą powstać w wyniku odstąpienia od usunięcia takiego pojazdu. Ustalając wysokość opłat na 2024 rok, zostało wzięte pod uwagę, między innymi obwieszczenie Ministra Finansów na 2024 rok, określające maksymalne stawki, które mogą być ustalone. Porównując stawki z 2023 roku i stawki ogłoszone na rok 2024, założono w większości wzrost o około 15%. Były też wzrosty w kilku pozycjach o 16 i 19%. Z uwagi na to, że Powiat zanotował nieznaczny wzrost, jeżeli chodzi o ofertę firmy, która świadczy usługi holowania, postanowiliśmy zwiększyć te stawki i zaproponować wzrost 8%. Na przykład: samochody osobowe do 3,5 t, których hoduje się najwięcej, wzrost za usuwanie pojazdu to będzie 35 zł, czyli z 437 zł na 472 zł. Natomiast za dobę przechowywania wzrost jest o 4 zł. To jest z 45 zł na 49 zł.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 535/LXIII/23 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie powiatu grodziskiego (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 535/LXIII/23 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie powiatu grodziskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

4.4 powierzenia Powiatowi Żyrardowskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego

Projekt uchwały również został przedstawiony przez Zastępcę Naczelnika Wydziału Komunikacji Kamila Oltona. Naczelnik poinformował m.in., że podobnie jak w latach ubiegłych, Starosta Powiatu Żyrardowskiego zwrócił się o organizację linii autobusowej relacji Grodzisk Mazowiecki - Radziejowice - Mszczonów. Nowość w tym roku to realizacja linii Żyrardów - Międzyborów. Jeżeli chodzi o tę pierwszą linię, to ona praktycznie niczym się nie różni od tego, co wspieramy od 2020 roku. Tutaj koszty dla Powiatu Grodziskiego w 2024 roku wyniosą 20 000 zł, natomiast nowa linia Żyrardów – Międzyborów to linia, która będzie w całości finansowana przez Powiat Żyrardowski. W tym przypadku, jeżeli chodzi o kwestię naszego Powiatu, to jest to bardziej sytuacja techniczna, ponieważ linia Żyrardów – Międzyborów dojeżdża do Międzyborowa, gdzie jest pętla i na naszym terenie obsługuje jedynie 2 przystanki (rocznie około 6000 km, a w Powiecie Żyrardowskim jest to ponad 85000 km), więc jest to aspekt bardziej techniczny.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz poinformował, że Komisja przyjęła projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 536/LXIII/23 w sprawie powierzenia Powiatowi Żyrardowskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 536/LXIII/23 w sprawie powierzenia Powiatowi Żyrardowskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

4.5 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzkiemu w 2023 roku

Odnosząc się do projektu uchwały Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Dłuska powiedziała, że Powiatowy Urząd Pracy oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie dokonało analizy środków, które na ten rok przyznał Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Urząd Pracy zadeklarował, że pozostaje kwota 16 217,00 zł, natomiast w PCPR pozostaje kwota 23 320,00 zł, łącznie 39 570,00 zł. Środki te proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 537/LXIII/23 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzkiemu w 2023 roku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 537/LXIII/23 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzkiemu w 2023 roku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

4.6 oddania w najem pomieszczeń w budynku przy ul. Piasta 30 w Milanówku

Projekt uchwały omówił Starosta Marek Wieźbicki. Powiat Grodzki jest właścicielem nieruchomości położonej przy ulicy Piasta 30 w Milanówku. Powierzchnia to ponad 3200 m². Na tej nieruchomości znajduje się budynek, w którym działalność prowadzą podmioty medyczne, jak również Warsztat Terapii Zajęciowej. Z końcem tego roku upływa czas, na jaki została zawarta umowa z jednym z podmiotów medycznych, a mianowicie zakładem optycznym, który wynajmuje od Powiatu ok. 44 m². W tym budynku obowiązują stawki nieco ponad 43 zł za m² netto. Prognozowany roczny dochód z najmu tych pomieszczeń to jest około 24 000 zł netto. Jeżeli chodzi o współpracę, czyli wywiązywanie się z zobowiązań, utrzymanie lokalu we właściwym stanie, to Powiat nie ma żadnych zastrzeżeń do właściciela firmy. Zakład ten cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców Milanówka. Umowa ma zostać przedłużona na kolejne trzy lata.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz poinformował, że Komisja przyjęła projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 538/LXIII/23 w sprawie oddania w najem pomieszczeń w budynku przy ul. Piasta 30 w Milanówku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 538/LXIII/23 w sprawie oddania w najem pomieszczeń w budynku przy ul. Piasta 30 w Milanówku stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).

4.7 wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy Baranów nieruchomości położonej w miejscowości Boża Wola

Projekt uchwały przedstawił Starosta Marek Wieźbicki. Starosta poinformował, że realizując kilka lat temu inwestycję drogową w postaci przebudowy drogi powiatowej, biegnącej przez miejscowość Boża Wola, Powiat musiał pozyskać grunt od osoby prywatnej. Działka, która pozostała jest o powierzchni 534 m² i zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego nie mogła funkcjonować jako działka w pełni przydatna. Dlatego też wówczas właściciel wystąpił, zgodnie z zapisami ustawy, do Powiatu o wykup całości nieruchomości, czyli również o wykup tej działki, która do samej przebudowy drogi nie była potrzebna. Powiat działkę nabył. Wójt Gminy Baranów wystąpił z wnioskiem, aby przekazać tę nieruchomość Gminie Baranów z przeznaczeniem na cel publiczny - ogólnodostępny plac gminny. Mając na względzie prośbę pani Wójt, Zarząd postanowił przychylić się do tego i wystąpić do Rady Powiatu o wyrażenie zgody na podarowanie tej nieruchomości gminie Baranów.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz poinformował, że Komisja przyjęła projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 539/LXIII/23 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy Baranów nieruchomości położonej w miejscowości Boża Wola (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 539/LXIII/23 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy Baranów nieruchomości położonej w miejscowości Boża Wola stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu).

4.8 zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2024 roku

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2024 roku przedstawiła Przewodnicząca Komisji Maria Grabowska, informując, że plan pracy składa się z dwóch punktów. Pierwszy punkt to kontrola wykonania zadań na rzecz zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Zespole Szkół imienia Hipolita Szczerkowskiego w Grodzisku. I drugi punkt dotyczy przygotowania dokumentów związanych z procedurą absolutoryjną.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 540/LXIII/23 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2024 roku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 540/LXIII/23 w sprawie zatwierdzenia planu

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2024 roku stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu).

4.9 zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2024 roku

Informacje dotyczące planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego przedstawili Przewodniczący poszczególnych Komisji w następującej kolejności:

- Małgorzata Sędzińska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych,
- Wojciech Hardt – Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej,
- Andrzej Olizarowicz – Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej,
- Bronisław Świdlicki – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich,
- Zofia Owczarek – Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 541/LXIII/23 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2024 roku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 541/LXIII/23 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na I półrocze 2024 roku stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu).

4.10 przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2024 rok

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że projekt planu pracy Rady na 2024 rok został przekazany radnym w materiałach na sesję.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 542/LXIII/23 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2024 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 542/LXIII/23 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Grodziskiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu).

4.11 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego

Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Grodziskiego przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej polegają na zmianie załącznika numer jeden, jak również załącznika numer dwa. W załączniku numer jeden Skarbnik prosiła o naniesienie dwóch autopoprawek. Jest to zwiększenie dochodów i wydatków o tę samą kwotę, tj. o 666 988,00 zł, w związku z otrzymaniem części oświatowej subwencji ogólnej, zgodnie z pismem Ministra Finansów. Po wprowadzeniu tej zmiany dochody ogółem zostają zwiększone o 2 395 363,66 zł, natomiast wydatki zwiększono o 1 895 363,66 zł. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi minus 14 584 637,03 złotych. W wyniku wprowadzonych zmian zostały zmniejszone przychody o 500 000,00 zł. I dotyczą one mniejszej kwoty kredytu do zaciągnięcia. Do tej pory kredyt był w wysokości 9 600 000,00 zł, a teraz zostaje zmniejszony do kwoty 9 100 000,00 zł. W związku z tym również zmienia się kwota zadłużenia na koniec 2023 roku.

Zmiany dokonywane w załączniku numer 2 są następujące: w wykazie przedsięwzięć wprowadzono 4 nowe przedsięwzięcia: mobilność uczniów i kadry, rozbudowa drogi powiatowej 1523 Milanówek, ulica Brwinowska w zakresie budowy chodnika ciągu pieszo rowerowego - projekt, budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Mazowieckiej z ulicą Paprociową i Polnych Kwiatów, jak również modernizacja pomieszczeń Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim. Dokonano również zmian w przedsięwzięciach, które są już umieszczone w wieloletniej prognozie finansowej. Zmiany dotyczą 15. przedsięwzięć oraz zostało usunięte przedsięwzięcie - zakup śródooperacyjnego tomografu komputerowego dla Szpitala Zachodniego.

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o nowe zadanie polegające na modernizacji pomieszczeń Szpitala Zachodniego.

Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak odpowiedziała, że prace będą polegać m.in. na: modernizacji sali endoskopowo-urologicznej, budowie windy zewnętrznej dla pacjentów ośrodka rehabilitacji dziennej, wymianie wykładzin o powierzchni 930 m² na oddziale pediatrii, chirurgii ogólnej, w bloku operacyjnym, aptece szpitalnej, pokojach socjalnych, modernizacji łazienek, na pracach remontowych pomieszczeń zakładu mikrobiologii.

Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 543/LXIII/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 543/LXIII/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu).

4.12 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok

Skarbnik Ewa Szadkowska omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok w pierwszej kolejności poprosiła o naniesienie autopoprawek, które wynikają z otrzymania przez Powiat kwoty 666 988,00 zł, czyli części oświatowej subwencji ogólnej. Ta kwota została rozdysponowana dla następujących jednostek:

- 10 000,00 zł dla wspólnej obsługi jednostek samorządu terytorialnego - zwiększenie wydatków na pokrycie brakujących środków pieniężnych 2023 roku,
- 153 000,00 zł dla Zespołu Szkół Specjalnych imienia Hipolita Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim - zwiększenie wydatków między innymi na wyciszenie sali gimnastycznej i zakup wyposażenia na potrzeby szkoły oraz pokrycie brakujących środków pieniężnych w 2023 roku,
- 90 000,00 zł dla Zespołu Szkół nr 2 w Milanówku - zwiększenie wydatków na zakup materiałów dydaktycznych, remontowych oraz wyposażenia na potrzeby szkoły,
- 120 000,00 zł dla Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych - zwiększenie wydatków na pokrycie brakujących środków pieniężnych w 2023 roku.
- 90 000,00 zł również dla Zespołu Szkół Technicznych - zwiększenie wydatków między innymi na zakup pomocy dydaktycznych dla Centrum Kształcenia Zawodowego oraz klimatyzatorów i drukarek dla Zespołu Szkół Technicznych.
- 92 000,00 zł dla Zespołu Szkół nr 1 w Milanówku - zwiększenie wydatków na remont i wyposażenie sali numer 33 oraz na realizację zadania pod nazwą rozbudowa i przebudowa budynku Zespołu Szkół nr 1 w Milanówku poprzez budowę urządzenia

O godz. 17⁴⁵ Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński zarządził przerwę w obradach.

O godz. 18⁰³ Przewodniczący wznowił obrady.

Ad. 5 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:

5.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego

Starosta Marek Wieźbicki poinformował, że na poprzedniej sesji podjętych zostało 7 uchwał. Zgodnie z procedurami, wszystkie uchwały były przesłane do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, a uchwały dotyczące finansów do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy nie ma informacji, aby w stosunku do którejs z uchwał podjęte zostały czynności nadzorcze.

5.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieźbicki, a z zakresu spraw finansowych Skarbnik Ewa Szadkowska.

Informacje stanowią załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji petycję z dnia dwudziestego piątego października w sprawie podjęcia działań dotyczących fragmentu drogi powiatowej w miejscowości Osiny oraz skargę z dwudziestego siódmego października na dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg.

Ponadto Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące o udzieleniu parafii Świętej Jadwigi w Milanówku dotacji w wysokości 242 000,00 zł oraz pismo z Urzędu Miasta Milanówka o udzieleniu dotacji również na remont Kościoła w wysokości 100 000,00 zł. Przewodniczący przypomniał także, że posiedzenia Komisji w miesiącu grudniu rozpoczynają się już od 4 grudnia.

Ad. 7 Interpelacje i zapytania.

Radny Andrzej Olizarowicz zapytał o budowę chodnika w ulicy Średniej w Milanówku.

Starosta Marek Wieźbicki odpowiedział m.in., że Sąd Administracyjny oddalił skargę jednego z mieszkańców na decyzję Wojewody utrzymującą naszą decyzję w mocy. Oznacza to, że możemy budować. Jest tylko poważna kwestia środków finansowych. Pozyskanie gruntu to oczywiście odszkodowania, jednakże to nie hamuje nam pozyskań gruntów. Pozyskanie gruntu to wypłata odszkodowań, czy jakieś przebudowy ogrodzeń czy też nasadzenia, to jest kwota szacowana na 1 800 000,00 zł. Do tego 4 miliony wykonanie. Także realizacja tego zadania bez środków zewnętrznych będzie trudna. To jest pierwsza ulica, gdzie nie udało się nam uzyskać od gestorów uzbrojenia podziemnego zgody na to, aby nie wykonywać kanału technologicznego. I tu kanał technologiczny jest zaprojektowany i my go powinniśmy w ramach inwestycji wykonać.

Radny Andrzej Olizarowicz zapytał również o sprawę skrzyżowania wojewódzkiej drogi z ulicą Brwinowską.

Starosta Marek Wieźbicki odpowiedział, że Burmistrz Brwinowa Arkadiusz Kosiński prowadzi rozmowy w Urzędzie Marszałkowskim. Na tą chwilę nie ma tego zadania w projekcie budżetu

dźwigowego wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych, na to zadanie inwestycyjne to jest kwota 4 000 zł. Pozostałe to są środki na wydatki bieżące.

- 91 988,00 zł dla Zespołu Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim - zwiększenie wydatków na zakup 200 kompletów ławek szkolnych, wymianę mebli w pokoju nauczycieli wychowania fizycznego oraz wykonanie gabloty na puchary.
- 80 000,00 zł - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, zwiększenie wydatków na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zakup materiałów i wyposażenia poradni oraz pomocy dydaktycznych, naukowych i książek.

Następnie Skarbnik wymieniła najistotniejsze zmiany w budżecie. Wprowadzone są dotacje z budżetu Państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz zadania zlecone w łącznej wysokości 174 534,88 zł. Dotyczą one zwiększenia w gospodarce gruntami i nieruchomościami, zadań z zakresu geodezji i kartografii, nadzoru budowlanego czy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Oprócz tego po stronie dochodów jest wprowadzana dotacja z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 340 000 prawie 385 zł. I ta dotacja jest na realizację zadania - remont drogi powiatowej 1526 w Milanówku, ulica Dębowa. Jednocześnie zmniejszamy wkład własny na tą inwestycję. Również wprowadzana jest kwota w wysokości 632 738,00 zł jako uzupełnienie dochodów Powiatu, wprowadzana jest dotacja z Narodowej Agencji Programu Erasmus Plus i Europejskiego Korpusu Solidarności na projekt realizowany przez Zespół Szkół nr 1 w Grodzisku Mazowieckim w wysokości 198 000 prawie 755 zł. Zwiększone są dochody w domach pomocy społecznej w związku z ustabilizowaniem liczby mieszkańców Domu Pomocy w Izdebnie Kościelnym w wysokości 150 000,00 zł, jak również 250 000,00 zł w działalności placówek opiekuńczo-wychowawczych. Jest to zwiększenie dochodów z tytułu wystawianych not do gmin, które współfinansują koszty utrzymania dzieci w pieczy zastępczej i placówkach. Zmniejszamy również dochody o 400 000,00 zł z tytułu mniejszych wpływów z opłat komunikacyjnych, natomiast po stronie wydatków zwiększenie oprócz tych kwot, które Skarbnik wymieniła przy autopoprawkach, wprowadzana jest kwota w wysokości 230 000,00 złotych na zakup ciągnika do bieżącego utrzymania chodników i ścieżek rowerowych w Powiatowym Zarządzie Dróg, jak również 50 000,00 zł jako wydatki na zadanie budowa siedziby PZD. I te środki pochodzą z przesunięcia środków z wydatków bieżących w Powiatowym Zarządzie Dróg. Oprócz tego wprowadzone są środki w placówkach publicznych oświatowych w wysokości 325 000,00 zł i w niepublicznych placówkach oświatowych w wysokości łącznej 327 500,00 zł. Dla Szpitala Zachodniego są wprowadzone środki własne Powiatu w wysokości 550 000,00 zł na zakup sprzętu medycznego, między innymi: zakup holterów, narzędzi urologicznych do wykonywania operacji laparoskopowych, systemu przesyłowego, jak również łóżek. Ponadto kwota 20 000,00 zł dla Szpitala - dotacja z Gminy Żabia Wola na zakup sprzętu rehabilitacyjnego.

Po stronie wydatków zmniejszenie najistotniejsze kwoty to: zmniejszane są inwestycje drogowe na łączną kwotę 278 645,80 zł w związku z przeniesieniem realizacji zadań na rok 2024. Zmniejszane są również wydatki bieżące Powiatowego Zarządu Dróg o kwotę 289 000,00 złotych.

W wyniku wprowadzonych zmian zmniejsza się deficyt budżetowy o 500 000,00 zł.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 544/LXIII/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 544/LXIII/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu).

Urzędu Marszałkowskiego, ale jest podobno szansa. Wartość przedsięwzięcia 4 200 000,00 złotych według kosztorysu.

Radna Maria Gałęcka-Wolska poprosiła o rozważenie możliwości założenia spowalniaczy lub zastosowania innego rozwiązania w Milanówku w okolicach przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Dębowej z ul. Jesionową (kierowcy jeżdżą ze zbyt dużą prędkością). Poprosiła także o rozważenie możliwości zainstalowania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Kwiatowej z ul. Kościuszki w Milanówku (kierowcy, którzy jadą z autostrady przy tym skrzyżowaniu często nie zwalniają) oraz poprosiła o sprawdzenie, dlaczego woda opadowa z ul. Kościuszki w Milanówku, której nawierzchnię wykonywał Powiat, odprowadzana jest na drogi gminne (informacja z Facebooka). Zapytała, jakie można tam zastosować rozwiązanie tego problemu i poprosiła o wyjaśnienie tej sprawy.

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, na jakim etapie jest realizacja książkomatów w Milanówku i w Jaktorowie?

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński złożył interpelację o sprawdzenie możliwości udostępnienia, w okresie zimowym do godziny 19⁰⁰, pomieszczeń będących w dyspozycji Urzędu Miasta Grodziska Mazowieckiego, a znajdujących się na dworcu PKP, w celu udostępnienia ich jako poczekalni dla uczniów naszych szkół średnich oczekujących na pociągi czy autobusy.

Radny Andrzej Olizarowicz poruszył sprawę windy na dworcu PKP w Grodzisku Maz.

Ad. 8 Przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Radni bez uwag przyjęli protokół z LXII sesji Rady Powiatu.

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Ad. 9 Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna Zofia Owczarek podziękowała za pomoc, wsparcie duchowe w trudnych chwilach.

Ad. 10 Zamknięcie LXIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 18³⁵ zamknął LXIII sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokół sporządziła:
Ewa Tatarek



Wiceprzewodniczący Rady

Paweł Pieniążek